Philipp von Schwaben bestätigte unser Diplom am 25. Januar 1205 in Speyer (DPh. \*91; Font-Réaulx, „Livre vert“ 53 n° 4 Reg.), doch sind davon nur das Datum und eine knappe Inhaltsangabe in dem von Antoine Lancelot (†1740) 1705 angefertigten Auszug aus dem *Livre vert* erhalten (Paris, Bibliothèque Nationale der France, nouv. acqu. fr. 9799, f. 156): *Privilegium seu diploma Philippi Romanorum regis, quo eadem confirmat et revocat iisdem verbis ac formula, quam in praecedenti (sc. unser D.). Datum apud Spiram VIII. Kal. Februarii 1204.* – Zur umfangreichen Abschriftensammlung Lancelots vgl. Delisle, *Cabinet des manuscrits* 1, 409–411. Zur Rekonstruktion des *Livre vert* vgl. Font-Réaulx, „Livre vert“ 47–52. Vgl. auch die DD.[646 und 647].

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Henricus divina favente clementia Romanorum rex semper<sup>a</sup> augustus. In eminenti speculo<sup>b</sup> regalis<sup>c</sup> excellentiae<sup>d</sup> iustitiae libram recto moderamine et maiestativa sceptri gubernatione tenentes aequilibrer unicuique iura sua illibata conservare et imminuta in pristinum statum reducere dignum ducimus<sup>c</sup>. Hac ratione dilecti principis nostri Falconis venerabilis Valentini episcopi ob praeclaram, honestam et devotionem sedulam, quam<sup>e</sup> eum erga sacrum imperium et nostram celsitudinem liquida rerum experientia<sup>d</sup> cognovimus exhibere<sup>e</sup>, volentes eum cum omni integritate in episcopatu et civitate Valentiae iure suo gaudere, universum ius, dominium et potestatem, quam antecessores sui usque ad tempora Odonis bonae memoriae Valentini episcopi in civitate Valentiae habere consueverunt, praefato Falconi Valentino episcopo regiae maiestatis auctoritate plenaria restituimus excepto<sup>d</sup> eo, quod viduae habeant licentiam contrahendi matrimonia non impetrata

BB 71 <sup>a</sup> fehlt C<sup>1</sup> <sup>b</sup> specula C<sup>2</sup> <sup>c</sup> regalis – ducimus fehlt C<sup>2</sup>, statt dessen etc. <sup>d</sup> sc bzw. sp statt xc und xp C<sup>1</sup> <sup>e</sup> quam – exhibere fehlt C<sup>2</sup>, statt dessen etc.; exhibere fehlt C<sup>1</sup>, ergänzt nach dem Druck bei Stumpf

licentia ab episcopo. Iuri enim divino et humano consonum est, ut mulier mortuo marito nubat<sup>l</sup>, cui vult, tantum in domino<sup>l</sup>. Salva quoque in omnibus imperiali sive regali iustitia sibi statuimus<sup>f</sup> per praesentem pragmaticam<sup>g</sup> constitutionem confirmamus, ut praedictus episcopus praefato iure, dominio et potestate in civitate Valentiae libere utatur et quiete non obstante concessione, quam Odo Valentiae quondam episcopus civitati fecit<sup>2</sup>, vel privilegio, quod a serenissimo patre nostro Frederico Romanorum imperatore divo<sup>h</sup> augusto dicitur a praefata civitate impetratum<sup>3</sup>, cuius privilegii tenorem ideo iuribus carere sancimus, quia ipsum in perniciem Valentinae ecclesiae vergere cognovimus. Ut autem haec in perpetuum rata permaneant et<sup>i</sup> inconvulsa, praesentem paginam inde conscribi<sup>j</sup> et maiestatis nostrae sigillo iussimus communiri statuentes et praecipientes, ut nulla omnino persona alta<sup>k</sup> vel humilis, secularis vel ecclesiastica<sup>k</sup> contra praedicta venire et ea ausu temerario aliquo modo infirmare praesumat. Quod qui facere attentaverit, XL libras auri puri pro poena componat, medietatem camerae nostrae et reliquum passo iniuriam. Huius rei testes sunt: Henricus Basiliensis<sup>l</sup> episcopus, Auger.<sup>m</sup> abbas Conradus, comes Sibertus de Frankenberch<sup>n</sup>, comes Emico<sup>o</sup> de Liningen<sup>p</sup>, comes Hermanus de Vrobure<sup>q</sup>, comes Symeon de Sarebrugge<sup>r</sup>, Menaldus de Ysanis, Marquardus<sup>s</sup> senescallus et alii quam plures<sup>t</sup>.  
Signum<sup>t</sup> domini<sup>u</sup> Henrici sexti Romanorum regis invictissimi. (M.)<sup>v</sup>